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Kære medlem, 

 

Landslauget har indgået forlig med Fælles Fagligt Forbund kaldt 3F om en 2-årige overenskomst. 

 

Forliget kom i hus sent onsdag aften og betyder at konflikten er afblæst.  

 

Overenskomstaftalen følger hovedlinjerne fra de øvrige overenskomstområder.  

 

Vi afventer nu resultatet af Fagligt Fælles Forbunds urafstemning. Så snart dette foreligger, vil 

overenskomstaftalen være trådt endeligt i kraft. Da overenskomsten formelt har ikrafttrædelses-

dato den 1. marts og resultatet af urafstemningen stadig ikke foreligger, vil der blive behov for 

efter efterreguleringer. Sekretariatet udsender en midlertidig vejledning til overenskomsten når 

resultatet foreligger.  

 

Hvis du har spørgsmål, er du naturligvis velkommen til at kontakte sekretariatet.  

Livet kan være meget skrøbeligt.  
 
Jeg vil lige fortælle hvad som er hændt mig og min familie: 
 
To brødre Rune på 14 år og Stig på 17 år, som har kommet hos os i mange år, da de er venner til vores 
børn Patrick og Regina – mistede deres mor for 2 år siden af kræft, hvilket var et stort tab for drengene 
og specielt deres far. Den 5/12-2010 var vores Patrick hjemme hos dem. Om morgenen da de var ude og 
skrabe sig fri af sneen, faldt deres far om med hjertestop – lige blevet 51 år ugen før. 
  
Patrick der lige havde taget kørekort og første hjælp, gik med det samme i gang med mund til mund og 
hjerte massage indtil ambulancen kom 20 min. senere – men de mistede deres far, det var en forfærdelig 
oplevelse for drengene. 
 
Vi har siden taget os af drengene og har haft en del møder med kommunen, og ja rigtig meget at se til-
med at gå til psykolog, begravelse, afvikling af deres hjem mm. Ja bare at få en hverdag til at fungere for 
drengene kræver en stor indsats.  
… men det går godt, trods omstændighederne, og de skal også nok komme igennem det med god hjælp 
fra alle sider 
 
Her 3 måneder efter den forfærdelige dag har vi fået godkendelse som netværksplejefamilie og vi er alle 
meget glade for at Stig og Rune må blive, de er fantastisk søde og hele deres familie er meget taknemlige 
over at vi har lukket dem ind i vores familie. 
 
Jeg skriver dette fordi det har været en meget turbulent oplevelse for mig og min familie og for at sige til 
alle, at I skal leve livet og gøre de ting der ligger jer på sinde, for livet er kun til låns. 
 
De bedste ønsker for fremtiden til alle 
Jan / viceoldermand 
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Fredag den 10. december 2010 kunne endnu et hold møbelpolstrere og autosadelmagere fejre deres svendeprøve 

på Skive Tekniske Skole. 
 

De nye møbelpolstrere og autosadelmagere er: 

Ulf Bjørling, Jonas Biering Brandhøj, Jonas Kimose Brøndum, Mehmed Dubinovic, Lone Maria Jensen, Trinelouise 
Lindhøj Jespersen, Kent Berg Kirkegaard, Per Finn Lisberg, Kim Michelsen, Mette Musgaard, Jacob Schuster Sall, 

Ahmed Taki Khodadad Waoty og Trine Pernille Woodcock 
 

Trinelouise Lindhøj Jespersen og Trine Woodcock havde begge lavet så fin en svendeprøve, at de blev belønnet med 

en bronzemedalje. 
 

Skive Tekniske Skole og Landslauget ønsker tillykke til Trinelouise og Trine og alle de andre nye møbelpolstrere og 
autosadelmagere. 

 
Fotograf Poul Dal 

 

af Kurt Enevold Pedersen, 14.12.2010 

Nye møbelpolstrere og autosadelmagere 



4 

Glimt fra svendeprøve 
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Glimt fra svendeprøve 
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Sadelmager- og Tapetsererlauget i København    
afholder ordinær generalforsamling 

 

Onsdag den 23. marts 2011 kl. 20.00 præcis 
 

OBS OBS OBS – i Haandværkerforeningens Laugshus, Nørre Allé, indgang port ved nr. 19. 
 

Forslag der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling må være bestyrelsen i hænde inden 
søndag d. 27. februar 2011. 
 
 
Det vil glæde Laugsbestyrelsen at samle så mange som muligt til spisningen, hvortil man bedes tilmelde 
sig senest mandag den 14. marts 2011 inden kl. 14.00  på tlf: 39633741 eller                                
pr. e-mail: sadelmager@laugskontoret.dk. 
 
Kl. 18.00 vil der blive serveret gule ærter med flæsk og pølse, pandekager til dessert. Hertil vand, øl, 
snaps og bagefter kaffe. 
 
HUSK HUSK HUSK!!! Adressen er: Haandværkerforeningen i Kjøbenhavn, Nørre Allé (indgang gennem 

porten nr. 19). 
  

 

På bestyrelsens vegne 

 
Leif Helbro Olsen 

mailto:sadelmager@laugskontoret.dk
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Prøv Landslauget´s webalbum 

Landslauget tur til    
Tyskland 

KBH. laug 550 år Svendeprøve 2009-1 Landslauget messe i 
2009 

Efterårsfest i  
KBH. laug 

Svendeprøve 2010-2 

Siden september måned 2009 har Landslauget haft et web-album på Picasa, som er et 
Google produkt der er gratis at benytte og hvor man kan dele sine billeder med andre. 
 
Jeg har før annonceret for linket http://picasaweb.google.com/home  
 
For at logge ind skrives viceoldermand@landslauget.dk og kode: kbh-laug  
 
Prøv at logge ind og nyd de gamle minder. 
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Unge giver syge børn en farverig oplevelse på  
H. C. Andersen Børnehospital i Odense… 

  

I forbindelse med erhvervsuddannelsernes DM Skills i Odense Congress Center opfordrer unge på boligud-
dannelserne besøgende til at være med til at skabe en farverig helle for syge børn på H.C. Andersen bør-
nehospital under deres indlæggelse. Det sker på stand nr. 4500 
 
Vægdekorationen opbygges i 3D format og tager form i løbet af dagene torsdag den 27. til og med lørdag 
den 29. januar. Efterfølgende vil gaven bliver overdraget i forbindelse med en festligholdelse til ledelsen 
og medarbejderne på H.C. Andersen Børnehospital. 
  

Der er i praksis tale om en fabulerende vægdekoration som skaber et rum, hvor børnene for en stund får 
et frirum fra sygdom til at lege og dyrke deres helt egne farverige eventyr og historier med udgangspunkt 
i naturen og dyreriget.  
  

Vi ønsker med vores stand samtidig at sende et signal til de unge om, at de ved at stoppe op hos os får 
en sjov oplevelse og samtidig gør en forskel for andre børn og unge. Det kan godt være sjovt at yde for 
andre!  
  

De unge gæster får mulighed for at yde deres individuelle bidrage til historien i form af figurer og andre 
enkeltdele samtidig med, at de stifter bekendtskab med håndværket og boliguddannelserne repræsenteret 
ved henholdsvis: møbelpolster, autosadelmager, gardindekoratør eller gardinmontør uddannelserne.  
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Marion og Anne-Laure fra Frankrig polstrer møbler i Skive 

Marion kommer fra Albi i Frankrig. Anne-Laure er også fra Frankrig og bor i byen Revel nær Toulouse. De to piger 

har i snart tre uger fulgt undervisningen på møbelpolstreruddannelsen på Skive Tekniske Skole, hvor de har fået et 
rigtig godt indtryk af Danmark, vores uddannelsessystem og ikke mindst Skive Tekniske Skole. 

 
Mere frit end derhjemme 

”Noget af det første, jeg lagde mærke til var, at der er meget mere frihed her. For eksempel tager jeg bare selv det 

skum, jeg skal bruge, når det er nødvendigt. Hjemme på skolen i Revel er der mere strenge regler, hvor vi først skal 
spørge om lov til at tage skummet for så senere at hente det på lageret. Så det er lidt mere besværligt hjemme, og 

det virker som om, der er mere tillid til eleverne her i Danmark end i Frankrig. Og det gælder også selve arbejdet på 
værkstedet, hvor vi har mulighed for at være med til at tilrettelægge arbejdet. I Frankrig er der mange flere regler 

og instrukser”, siger Anne-Laure. 
 

”Det med friheden er det samme på Erhvervskollegiet, hvor vi bor. Her tager vi en kop kaffe, når vi har lyst om afte-

nen. Hjemme i Revel er der faste tidspunkter, hvor vi kan få noget i kantinen. Og uden for åbningstiderne er døren 
låst”, supplerer Marion. 

 
På uddannelsens fjerde år 

Anne-Laure går på fjerde år af møbelpolstreruddannelsen. Inden da har hun været i gang med en maskinsnedkerud-

dannelse i to år, og herefter også to år på uddannelsen til trædrejer. 
 

”Jeg var uafklaret, og vidste ikke rigtig hvad jeg ville. Men nu ved jeg helt sikkert, at møbelpolstreruddannelsen er 
det jeg vil. Dermed ikke sagt, at de fire år, jeg har brugt på de andre uddannelser er spildt, for jeg har selvfølgelig 

lært noget også dér”. 
 

Marion er som Anne-Laure i gang med fjerde år på møbelpolstreruddannelsen, og hun har planen klar for fremtiden. 

”Når jeg er færdig med min faglige uddannelse, vil jeg læse videre til indendørsarkitekt, for det har altid haft min 
interesse.” 

 
Et dejligt ophold i Danmark 

De to franske piger rejser på fredag igen tilbage til deres hjem i det franske. Men de kan se tilbage på tre spænden-

de uger i, hvad de kalder, et spændende land. 
 

”Vi har haft et utrolig godt ophold i Danmark. Det har været spændende at opleve uddannelsen her. Og derudover 
har alle været fantastisk søde og hjælpsomme over for os. Det gælder lærerne, de andre elever på uddannelsen og 

dem på Erhvervskollegiet. Men også andre på skolen, som har hjulpet os under opholdet. Og jeg er blevet så glad 

for Danmark, at jeg helt sikkert vender tilbage på et senere tidspunkt. Gerne for at arbejde, men ellers som turist, 
for jeg vil meget gerne lære Danmark og danskerne bedre at kende”, siger Anne-Laure. 

 
”Vi har i den første weekend også haft chancen for at se København, hvor vi havde et par hyggelige dage sammen 

vores lærer Joel, der var med heroppe den første uge”. Og i sidste weekend var vi på besøg hos en af de andre ele-
ver, Tobias, og hans familie i Aalborg for at se hans og hans mors polstrerfirma. Det var meget interessant at se et 

dansk firma,” slutter Marion. 

 
De to piger har i øvrigt selv finansieret turen til Danmark. Det har kostet dem hver især mellem 600 og 700 euro, 

svarende til omkring 5.000,- kr. til rejse og ophold. Men de synes begge, at turen har været alle pengene værd. 
 

af Kurt Enevold Pedersen, 26.01.2011 

 

På billedet lærer John Petersen sammen 
med Marion og Anne-Laure 



 

 

 

 

  

  

Her er der plads til din annonce.  

 

 
 

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

www.pfaff-industri.dk 
 
Visbyvej 3 . 6261 Bredebro . Danmark 
Tlf. +45 74 33 10 13 - Fax. +45 74 33 10 14 

Maskiner & Tilbehør  Til. Sy-& læder industrien  

WAMA TEKNIK A/S 

Industri 
HUSHOLDNINGS & 
INDUSTRISYMASKINER  

 

FLEX-FOAM 

Polyether & Koldskum  

til alle formål! 

tlf: 48183011 fax: 48183348 

mail: flex-foam@flex-foam.dk 

www.flex-foam.dk 
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Scanteam Danmark A/S |  Torvegade 25 | 7160 Tørring 
Telefon  7585 7911 | Fax 7585 7910 
e-mail: salg@scanteam.dk 

Kontaktperson: Steen Jørgensen  

                                       

 

 

 

 

 

BeA tilbyder 100 års erfaring i udvikling                 

samt produktion af polsterværktøj. 
 

BeA Danmark. Tune Parkvej 5. 4030 Tune. 

Tlf: 43 52 65 65 
www.bea-dk.dk www.bea-group.com 

 

Scan Aprima ApS 

Jellingvej 30 

DK-9230 Svenstrup J. 

Tlf.: 96 37 30 70 

Fax.: 96 37 30 79 
scanaprima@scanaprima.dk 

  

                          

SKANDILOCK 
MORE THAN A FEELING 

Fåreskind/Koskind/Speciallæder 
Vi skræddersyr individuelle opgaver 

Skandilock AB 

Box 99 

51222 Svenljunga 
Tel. +46 325 661370 
Fax. +46 325 10758 
www.skandilock.com 

mailto:salg@scanteam.dk
javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+tdbobqsjnbAtdbobqsjnb/el');


 

  

 
  

  

  

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

Skum til alle formål 

K. Balling-Engelsen a/s : Dyrehegnet 2 : 4930 Maribo  

Tel.: +45 54 16 06 00 :        : E-mail: kbe@kbe.dk  

www.kbe.dk 

   

  Ole Pfeiffer   
 

  Læderagentur 

  Bülowsvej 7A 
1870 Frederiksberg C 

  tlf: 33254380 
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Langhof 
 

Hestehår og velour   
I Eksklusiv kvalitet.  
  
Sdr. tangvej 21  
2791 Dragør 

Tlf. 32536265 

 C. Olesen | Bredholdtvej 35 | 9381  Sulsted   
Tlf 46 75 48 00 | Fax 46 75 48 56 

www.be-syteknik.dk 

mailto:kbe@kbe.dk
http://www.c-olesen.dk/
http://www.be-syteknik.dk/
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+ 

Af Jan Christiansen, viceoldermand Landslauget 

 

Som det kan høres og læses i medierne, er Danmark, ja hele verden i hastig forandring. Der udskiftes 
jævnligt ministre i regeringen, både her i landet og som noget nyt også i de autoritære lande. Befolknin-
gen vil have opmærksomhed og retfærdighed. 
 
Vi har i Danmark også været gennem den værste krise i mange år, ja for en del er den ikke overstået 
endnu. Vi har oplevet, at mange af vores kollegaer har drejet nøglen om. Andre virksomheder har lagt sig 
sammen for at opnå synergieffekt og besparelser.  
 
Indenfor organisationsverdenen, har der været en del sammenslutninger, vores modpart TIB er blevet til 
3F, hvilket indebærer, at vi er oppe imod en af Danmarks største fagforeninger, når vi skal forhandle over-
enskomst.  
 
I Danmark har vi regeringens opmærksomhed og de fleste danskere føler sig retfærdigt behandlet. Men vi 
vil som alle andre også have noget igen, når vi giver noget ud. Det gælder uanset om det er skatter og 
afgifter eller kontingentkroner til vores arbejdsgiverforening. 
  
Når vi skal give en ekstra krone til staten forventer vi en bedre levestandard. Når vi betaler kontingent til 
Landslauget forventer vi også et højt og professionelt serviceniveau.  
  
Som det nok er de fleste af vores medlemmer bekendt har Landslauget været gennem en meget turbulent 
periode. Først med en kraftig foryngelse af bestyrelsen og herefter en ny administrationsform ved at indgå 
et meget tæt og stærkt sammenarbejde med Dansk Håndværk. 
 
Samarbejdet med Dansk Håndværk har givet en langt bedre service i tvivlsspørgsmål og faglige sager 
samt mange andre områder, hvor vi nyder godt af Dansk Håndværks ekspertise. 
 
Det tætte samarbejde har dog også medført, at Landslauget's bestyrelse har været nødsaget til at kigge 
på kontingentstrukturen. Bestyrelsen tog derfor beslutning om, at kontingentet skulle tilpasses andre lig-
nende arbejdsgiverorganisationer. Det har medført en forhøjelse af grundkontingentet og på sigt en ned-
sættelse af lønsumskontingent - alt dette for at nærme os andre lignende arbejdsgiverorganisationer, med 
deres kontingent- og aktivitets niveau. Generalforsamlingen har bakket bestyrelsen helt op i denne beslut-
ning. 
 

Tid til forandring. 
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Som følge af ovenstående føler bestyrelsen nu, at det er på tide at se indad og mærke efter om vi er gode 
nok som arbejdsgiverorganisation til selv at varetage vores medlemmers behov og ønsker eller om vi skal 
gå sammen med andre, for at sikre vores fags overlevelse. Bestyrelsen er kommet til den beslutning at vi 
vil søge et nærmere sammenarbejde med Dansk Håndværk, ja lad os sige det som det er, vi vil søge en 
sammenslutning. 
 
Det vil indebære, at Landslauget som selvstændig arbejdsgiverforening vil ophøre, men til gengæld vil vi 
som en polstreafdeling hos Dansk Håndværk får mere tid til at lave det som vi er gode til, såsom uddan-
nelse og faglige interessante arrangementer for vores medlemmer. Dansk Håndværk er i færd med at lave 
deres struktur om, så det sikres, at polstreområdets faglighed og fortsatte udvikling sikres. Vi vil ligeledes 
få en plads i Dansk Håndværks bestyrelse. 
 Alle medlemmer af Landslauget bliver ligeledes medlemmer af Dansk Håndværk på lige fod med Dansk 
Håndværks medlemmer, og får samtidige del i alle de fordele som det indebær bla. medlemskab af en af 
Danmarks mest magtfulde organisationer nemlig Håndværksrådet, hvilket gør at vi kommer til at arbejde 
meget nært sammen med de instanser, hvor de endelige beslutninger vedrørende vores uddannelse ta-
ges. 
 
Vi er i bestyrelsen godt klar over at vi rammer et ømt punkt med dette forslag, men lad os se realiteterne i 
øjnene, at hvis vi ikke gør noget nu bliver vi med tiden sikkert tvunget ind i en form for sammenslutning, 
og så føler vi, at det er bedre selv at være med til at forme fremtiden frem for senere at blive trukket ind i 
noget, hvor vi ingen indflydelse får. 
  
Dansk Håndværk har vist viljen til at sikre os vores faglighed og ikke mindst indflydelse. Dansk Håndværks 

generalforsamling tager beslutning om en sammenslutning med Landslauget i april måned og Landslauget 

skal tage stilling hertil på generalforsamlingen til september. 

Bestyrelsen i Landslauget håber at vores medlemmer vil se positivt på denne uundgåelige udvikling af 

Landslauget som vi ligger op til, og er meget åben for en dialog med vores medlemmer.   

Tid til forandring. 

+ 
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SMV'er tøjret til konkursbanker  

 

Små og mellemstore virksomheder rammes urimeligt hårdt, hvis de er kunde i en 
bank, der krakker, mener Håndværksrådet. 

 

Kunder i krakkede banker bør så hurtigt som muligt skal hjælpes over i en anden bank for at opnå fair 
vilkår. Desværre er der eksempler på, at det ikke sker. Og det er virkeligt skadeligt, vurderer Håndværks-
rådet, som er hovedorganisation for over 20.000 små og mellemstore virksomheder. 

Senest er Amagerbanken bukket under og hvis det går ligesom på Fyn, hvor Fiona Bank krakkede, så vil 
en del SMV´er komme i problemer 

”Mange af vore medlemmer især på Fyn er kommet i klemme. Der er ofte ikke tale om virksomheder, der 
i sig selv er i en dårlig forfatning. Men alligevel er de stavnsbundne til nødstedte banker. Mange pengein-
stitutter får nærmest udslet ved tanken om nye virksomhedskunder, og det er en uholdbar situation, der 
må og skal løses meget snart,” siger Jacob Thiel, cheføkonom i Håndværksrådet. 

Han peger på, at mange mindre virksomheder har været hårdt økonomisk ramt af krisen og er derfor ofte 
afhængige af imødekommende banker. 

”De fastlåste virksomheder har krav på en hurtig løsning. Den finansielle sektor bør tage det ansvar på sig 
og finde fornuftige løsningsmodeller til, hvordan erhvervskunder kan forlade nødstedte banker og deres 
tårnhøje renter,” siger han. 

Jacob Thie  

Håndværksrådets hjemmeside: 09-02-2011  
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Er de unge overhovedet interesseret i en læreplads? 

 

Af Jan Christiansen, viceoldermand Landslauget 
 

Folketinget har afsat 2,4 milliarder kr. for at sætte skub i en positiv udvikling på praktikområdet.  
Virksomhederne kan modtage op til 70.000 kr. for en uddannelsesaftale af minimum 24 måneders varig-
hed. 
 
Dermed tilgodeses de arbejdsgivere, der påtager sig et større ansvar ved at have elever i længere tid, 
hvilket kun kan have min opbakning. 
 
Tilskudsordningen har naturligvis vakt flere af vores medlemmers interesse, men man fristes til at sige:  
Til hvilket formål? 
 
Efter endt grundforløb på teknisk skole, søger lærlingene efter praktikpladser og mange lykkes det heldig-
vis for. En del virksomheder får mange ansøgninger og andre får ingen. Forklaringen på, at en del virk-
somheder ikke får ansøgninger om praktikplads tror jeg er såre simpel, nemlig den, at virksomheder der 
ikke ligger midt inde i byen eller har et stoppested lige uden for døren, er uinteressante for lærlingene. 
 
Den unge generation i dagens Danmark er så overforkælet og vant til, at mor eller far kører dem til alting, 
så tanken om, at de selv skal transportere sig mere end 30 minutter med offentligt transportmiddel er 
fuldstændig uoverskuelig. 
 
Skulle det ske, at en lærling får truffet aftale om en samtale i en virksomhed lidt uden for de større byer 
sker det også ofte, at lærlingen simpelthen bare udebliver, uden så meget som en begrundelse. 
 
Man begynder efterhånden at stille spørgsmålstegn ved, om man fortsat har mod og lyst til at involvere 
sig i en ny lærling. Vi har haft 7 lærlinge gennem tiden, hvoraf kun 1 er aktiv møbelpolstre. 
 
De seneste 8 år har jeg haft virksomhed i Sengeløse (20 min i bil til København) I de 8 år, har jeg haft 5 
henvendelser om en praktikplads. De 3 af dem er bare udeblevet. Udeblivelser og frafald fra faget gør 
unægteligt, at man begynder at få den tanke, at det er ved at være spild af tid, at bruge for meget tid på 
unge mennesker som alligevel ikke viser den store interesse. 
 
For fagets skyld, håber jeg ikke, at for mange af vores medlemmer vil opleve denne ligegyldighed fra  
lærlingene og dermed mister lysten til at udlære næste generation. 

+1 time  
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På oversigten kan Ifølge med i hvem som deltager i Landslauget's messe 

Hvis nogle af medlemmerne har en leverandør som de  ved har et ønske 
om at deltage, bedes de kontakte viceoldermanden på mail. 

viceolderman@landslauget.dk 

Camo læder 
 

Scanteam 
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UDSTILLING AF VÆRKTØJER,  
MATERIALER, TEXTILER & LÆDER  

TIL  
 

MØBELPOLSTRING 
AUTOPOLSTRING  

GARDINMONTERING 

HÅNDVÆRKERMESSE      
23.-24. SEPTEMBER 2011 

LANDSLAUGET 

WAMA TEKNIK A/S 



 
Har du problemer med dine medarbejders løn: 

 
Så  skift til ProLøn på tlf. 87 10 19 30 ellers www.proloen.dk 

 

Velkommen til www.landslauget.dk 
 

Den 20. september bliv Landslaugets nye hjemmeside offentliggjort.  
 

Den indeholder en mænge gamle og kendte elementer, samt nogle nye, bla. en medlemsdel som  
kræver et login. Dette kan hentes via hjemmesiden. 
Under medlemsdelen vil I finde vores mesterkatalog .  
Vi håber den nye hjemmeside vil falde i medlemmernes smag.  
Senere vi vil tilføre et chatroom til ideer og spørgsmål medlemmer imellem. 

 
Vi vil opfordre alle medlemmer tjekker deres profil på Landslaugets hjemmeside  
for fejl og mangler. Er der fejl eller mangler, kan dette skyldes, at sekretariatet ikke har modtaget  
oplysninger om nye telefonnummer, nye e-mailadresser osv. Ved henvendelse til sekretariatet vil oplys-
ningerne blive opdateret. 
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Rabatter styrker din virksomhed 

Rabatportalen har på dine vegne indgået rabataftaler med en række leverandører inden for forskellige områder, som 
alle kan være brugbare i den daglige drift af din virksomhed. Du kan se alle aftaler og fordele i et let og overskueligt 

register på hjemmesiden. Du kan enten søge på produktkategori eller leverandørens navn, så du hurtigt kan få et 
overblik over, hvilke rabatter og fordele du kan opnå. 

 
Landslauget har sammen med Tryg indgået en brancheaftale på forsikringsområdet. Aftalen 
betyder at alle medlemmer af Landslauget tilbydes skadesforsikringer. 

 

En aftale med masser af fordele 

 

Tryg har et fast branchekendt team, der kan rådgive optimalt og give det fulde overblik over 
muligheder og risici. Vi giver dig attraktive priser og vilkår der er tilpasset jeres behov. 

 

Du kan både tegne lovpligtig arbejdsskadeforsikring og erhvervsforsikring – vi tilbyder dig 
disse på fordelagtige vilkår: 

 

� Ansvarsforsikring 
� Arbejdsskadeforsikring 
� Bygningsforsikring 
� Forhandler- værkstedsforsikring (autosadelmager) 
� Løsøreforsikring 
� Motorkøretøjsforsikring 
 

Har du spørgsmål til aftalen, eller brug for yderligere information så står vi altid til rådighed, du 

er velkommen til at ringe til os på 44 20 61 07 eller til Landslaugets sekretariat telefon 32630470. 

http://www.landslauget.dk/


Auto- og Boligmonteringsfagets 
institutioner 

 

Landslauget 
Organisation for Auto- og  

Boligmonteringsområdet i Danmark 
 

Landsoldermand: 
Michael Schmidt, e-mail: oldermand@landslauget.dk 

 

Sekretariat: 
Landslauget  

Dansk Håndværk/Håndværkets Hus, Islands Brygge 28, postboks 1987 
2300 København S, tlf.: 32 63 04 70, 
e-mail: sekretariat@landslauget.dk  

 

Bestyrelsesmedlemmer: 
Viceoldermand Jan Christiansen, Hedehusene 
Tapetserermester Mona Yde Dahl, Svendborg 

Tapetserermester Bruno Nedell, Kolding 
Tapetserermester Tanja Fuglsang, Silkeborg 

 
 

Sadelmager- og Tapetsererlauget i København 
 

Oldermand Leif Helbo Olsen, tlf.: 39 63 37 41, 
 e-mail: helbro.olsen@post.tele.dk 

 
Kontor: 

Fortunstræde 5, 1065 København K, tlf.: 36 13 80 38 
Kontortid: mandag: 9 – 14. 

 

Jysk laug: 
 

Oldermand Anders Bonnemann, tlf.: 75 62 80 90 
 
 
 

Fællesudvalget for Auto-, Ortopædi-, Boligmontering og  
Polstermøbelindustrien: 

 
Landslaugets repræsentant: 

 Michael Schmidt 
Sekretariat: 

TMK, Birk Centerpark 40, 7400 Herning, tlf. 70 20 86 30 
 
 
 

Fagbladet for Landslaugets ansvarshavende redaktør: 
Jan Christiansen, Birkelundsvej 14, 2640 Hedehusene 

Tlf: 39651488      E-mail: viceoldermand@landslauget.dk 
Redaktionelt stof indsendes inden 1. februar, 1. maj, 1. august  

& 1. november direkte til redaktøren. 
 

Kassererkontor for Fagbladet: 
Islands Brygge 28, postboks 1987 

2300 København S 
 

Deadline til næste nummer: 

1.maj 
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MÆRKEDAGE 

Mærkedage: 

  

Vedr. kalenderen. 
 
Vi har valgt at sende kalenderen ud til alle aktive 
medlemmer, og skulle der være nogle af de  
passive medlemmer som ønsker en kalender, 
bedes de sende en mail til       
viceoldermand@landslauget  

VEDR. MÆRKEDAGE 
 

Som det ses er der ikke nogle mærkedage i 
denne periode. 
Skulle der være medlemmer, som føler sig forbi-
gået er dette ikke med vilje, det kan sagtens 
være at vi har et hul i vores oversigt. 
 
Hvis medlemmerne er i tvivl, er de velkommen-
de til at sende deres mærkedage info til redak-
tøren 
På mail: 
 

viceoldermand@landslauget.dk 






